
www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: FORNITURA IN SERVICE DI SISTEMI ANALITICI 
REAGENTI E MATERIALE DI CONSUMO NECESSARI PER 
ANALISI DI BIOLOGIA MOLECOLARE PER TIPIZZAZIONE 
HLA - CIG A04645DB6B.
AGGIORNAMENTO TECNOLOGICO.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Sogni Sonia
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente3 di 4

Il Direttore f.f.
S.O.C. Logistica e Servizi Informatici

PREMESSO CHE, 

 con determinazione del Direttore S.O.C. Logistica e Servizi Tecnici ed Informatici n. 
1004/18, è stata affidata alla società Lagitre S.r.l., con sede legale in Milano, C.F. 
04804230151, la fornitura in service di sistemi analitici, reagenti e materiale di 
consumo necessari per analisi di Biologia Molecolare per tipizzazione HLA – lotti A) 
e B) per un periodo dal 1° gennaio 2019 e sino al 31 dicembre 2023;

 successivamente, con determinazione del Responsabile S.O.S Acquisizione Beni e 
Servizi n. 149 del 26/01/2024, è stata disposta la proroga contrattuale, prevista 
negli atti di gara, a tutto il 30/06/2024;

PRESO ATTO CHE:

 con nota prot. in arrivo n. 23524 del 08/04/2024 e successiva integrazione, la 
società aggiudicataria ha presentato proposta di aggiornamento tecnologico 
dell’estrattore in uso con il nuovo modello di ultima generazione:
AS6000 Maxwell CSC Instrument
indispensabile per l’utilizzo del nuovo kit:
AS1820 Maxwell CSC Whole Blood DNA Kit
in sostituzione del precedente AS1015 Maxwell 16 Blood DNA purification Kit nel 
frattempo uscito di produzione ed indispensabile per il regolare svolgimento delle 
attività di laboratorio - settore trasfusionale;

 nei documenti di gara veniva previsto l’impegno della ditta aggiudicataria ad 
apportare le modifiche tecnico operative che nel corso del contratto si fossero rese 
necessarie, senza alcun riconoscimento di oneri aggiuntivi;      

RITENUTO, pertanto, di autorizzare l’aggiornamento tecnologico proposto dalla società 
Lagitre S.r.l.;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali; 
 

DETERMINA

1) di provvedere, per i motivi espressi in narrativa, all’integrazione del contratto di 
fornitura in service di sistemi analitici, reagenti e materiale di consumo necessari per 
analisi di Biologia Molecolare per tipizzazione HLA – lotti A) e B), affidato alla società 
Lagitre S.r.l., con sede legale in Milano, C.F. 04804230151, mediante adeguamento 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente4 di 4

tecnologico dell’estrattore in uso con l’estrattore di nuova generazione:

AS6000 Maxwell CSC Instrument.

nonché sostituzione del kit AS1015 Maxwell 16 Blood DNA purification Kit, ormai fuori 
produzione, con il nuovo prodotto:

AS1820 Maxwell CSC Whole Blood DNA Kit

alle medesime condizioni economiche contrattuali;

2) di confermare che nessun onere aggiuntivo viene a determinarsi a seguito 
dell’adozione del presente atto.”

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2024-04-19T15:06:25+0000
	Andrea Chiodi




